Prefeitura Municipal de Pedra Branca

Estado do Ceará

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca no uso de atribuições legais e
considerando o que consta deste Processo Administrativo de n° 023/2021iDP, vem emitir a
presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no art. 24, inciso X da Lei
n° 8.666/93, suas alterações posteriores e atualizada pela Lei n° 9.648/98 para realizar a Locação
de 01 (um) imóvel para fins de instalação do Anexo da Escola de Ensino Fundamental Raio de
Sol, junto à Secretaria de Educação do Municipio de Pedra Branca/CE, conforme abaixo:

Proprietário: Sebastião Alves Dantas, inscrita no CPF: 820.441.043-34, portador do
RG: 41.7502-82 SSP/CE, residente na Rua João Vieira Cavalcante, 49, Centro, Pedra Branca -
CE, sendo um imóvel localizado na Rua Alvaro Cesário Dantas, Sin°, Bairro Santa Ursula, Pedra
Branca - CE, neste Município, sendo um imóvel do tipo comercial, composto de 01(um)
pavimento (Térreo) a ser locado em estrutura de concreto armado e alvenaria com blocos
cerâmicos, de natureza una medindo 867m2  de Arca do terreno, com 203,83m2  de Arca
construída.

Valor do aluguel: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) mensais.

Assim, nos termos do Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei n° 9.648/98, venho comunicar a presente declaração, para que proceda, se de
acordo, a devida ratificação.

Pedra Branca-CE, 11 de Março de 2021.

tUÍ
Maria Francieu, a de Oliveira Carnaúba

Secretária de Educação

Rua José Joaquim de Souza, no 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000

Telefone: (88) 2i01-1492

CF4PJ: 07.726.540/0001-04